



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයා කියන කාර්යයකට නොගිණිදෙන ලෙසට දෙනවා ඇත. හේ හොරබඩුවක් සමෙන් වෙන නිසි සම්භවයෙන් මුදු වීරුව පැමිණිලියට ලෙසට දෙනවා ඇත. සැලකිලිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරවෙල්ලේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉහත කාර්යයන් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට හෝ සොයාගැනීමට හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයා කියන කාර්යයකට නොගිණිදෙන ලෙසට දෙනවා ඇත. හේ හොරබඩුවක් සමෙන් වෙන නිසි සම්භවයෙන් මුදු වීරුව පැමිණිලියට ලෙසට දෙනවා ඇත. සැලකිලිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරවෙල්ලේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## WANTED BY THE POLICE.

**WIKRAMASINHE WIMALAPATIRANAGE JAYANHAMY**; charged with robbery (from Dunettipassa Vitanage Appu of Welihena) at Godapitiya tavern, Galapitagama, on November 13, 1895; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, farmer; age, about 25 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, large, two projecting; eyes, hazel, large; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches and scanty beard; countenance, morose; head, large; face, oval; hands and feet, large; chest, hairy; birthplace, Galapitagama in Gangaboda pattu, Matara; general residence, Galapita; ama; occasional residence, Mirissa; haunts, Galapitagama and Ulugewatta; is unmarried; nearest relations, Wikramasinha Wimalapatiranage Don Carolis, Police Officer of Panadugama, Wikramasinha Wimalapatiranage Don Alwis, Police Officer of Wilpita, Padipperum Arachchige Don Andiris of Galapitagama; is well known to Jamis de Silva Amaraweera of Honduwa and Sepala Dahanayaka Don Thiadoris of Panadugama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 25,426 for his arrest.

**Mattaka Gamage Endoris Appu**; charged with house-breaking at Pitigala on March 31, 1896; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, farmer; age, about 39 years; height, about 6 ft.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown, small; hair, black, tied in a small knot; bald-headed; wears moustaches; forehead, broad; birthplace, Godamuke, in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Pitigala Maddekanda in Pasdun korale; is married; wife, Lokuhamy, the daughter of Diapatugama Vidanelage Andiris Appu of Maddekanda; has four children; father, Mattaka Gamage Elias of Godamuke; uncle, Diapatugama Vidanelage Andris Appu of Maddekanda of Ratmale; has six brothers, all live at Godamuke; is well known to the Police Officers of Pitigala and Hattaka; is said to be living at Maddekanda of Ratmale in Pasdun korale. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,256 for his arrest.

**Mapalagama Radage Endorisa**; charged with house-breaking at Pitigala on March 31, 1896; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, washerman; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, somewhat flat; mouth, large; teeth, regular, filed in front; eyes, black, large; hair, black, tied in a knot; wears a full beard; chest, hairy; birthplace, Mapalagama, Gangaboda pattu, Galle; general residence, Pitigala in Bentota-Walallawiti korale; haunts places where dhobies ordinarily work about Pitigala; is married; wife, Lokuradage Menchi; has four children, all live at Pitigala; father-in-law, Lokuradage Babaya of Pitigala; brothers-in-law, Loku-

radage Lochchiya and Lokuradage Unguwa, both of Pitigala; parents live at Mapalagama; is well known to the Vidana Arachchies and Police Officers of Pitigala and Hattaka; is said to be working at tea estate at Panthiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,256 for his arrest.

**Pamburagodage Welun Appu**; charged with escape from legal custody whilst on remand at Avisawella jail on July 25, 1896 (stands charged with house-breaking, under section 442 of the Ceylon Penal Code, at Nambadaluwa on June 1, 1896); is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 5 ft. 8½ in.; well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set, two in front in upper row are missing; eyes, hazel, round; hair, black, tied in a small knot with a piece of rope; wears a thick full beard; a small black mole on right side of face; two small scars on right eyebrow; birthplace, Kalatuwawa, Siyane korale, Meda pattu, Colombo District; general residence, Kalatuwawa; occasional residences, Godagama-muwa, Pepeliwela, Puabepitiya; haunts, Weangoda, Pattedgedara, Nittambuwa; is a widower; keeps a mistress; nearest relations, Kasturuatchi Vitanage Eetanhami of Nittambuwa, Kasturiatchi Vitanage Kirinelis Appu of Godagama; is well known to Santiago Fernando of Randume, Patirennhelage Kusalhami Appu, both of Nittambuwa. A reward of Rs. 30 is offered by the Acting Inspector-General of Prisons for the re-capture of the prisoner.

## STOLEN.

ON July 23, 1896, from the dwelling-house No. 16, MacCarthy place, Cinnamon Gardens, Colombo: an English white carbon filter with stand and 2 enamelled basins. Owner, Mr. Peiris.

On July 25, 1896, from the owner's house at Wala-gedara; 1 black coat, 1 Cannanore cloth, 4 buttons, 2 silver studs, a deed in favour of T. Nando, and some letters. Owner, Edmund Wijenayake.

On July 28, 1896, from the owner's cattle shed at Peliyagoda: a white cow; height, about 3 ft. 3 in.; age, about 11 years; horns, about a foot long; also a white and red (cabaraya) bull-calf branded "D.B.H."; height, about 2 ft.; about 10 months old. Owner, P. Don Hendiri Appuhamy.

On July 30, 1896, from the owner's house No. 79, at 2nd Division, Maradana, Colombo; an English silver lever watch No. 165,293 and silver chain with half sovereign attached. Owner B. G. Arnolis de Silva.

On July 31 or August 1, 1896, from a vacant house at Rampart street, Fort, Galle; 2 jakwood door shutters with brass hinges and two door curtains with poles. Owner, Mr. D. C. F. Obeyesekere.

On August 1, 1896, from the owner's house at Wekande road, Slave Island, Colombo : a Dutch silver lever watch, No. 228 ; "H. T." engraved inside the cover. Owner, Sana Muna Abdul Cader.

On August 2, 1896, from a buggy cart at St. John's road, Pettah, Colombo : a new alpaca umbrella, plain handle. Owner, Mr. L. S. Amerasekera of " West End " Vincent street, New Bazaar, Colombo.

On August 2, 1896, from a dwelling-house at Mosque lane, Pettah, Colombo : 1 Waterbury watch, 1 silver chain, 4 pairs woollen trousers, 1 black coat, 2 white drill coats, 1 pair flannel trousers, Rs. 3.50 in cash. Owner, E. Ferdinand.

On August 2, 1896, from the owner's compound at Lily lane, Union place, Slave Island, Colombo : a double bullock cart painted chocolate colour, bearing license No. 3,450 for current year; 1 black bull branded කර ගැන on right side, horns painted, 7 years old; 1 light brown bull branded x ගස අ ෂ on right side, horns painted, 6 years old; 1 red and white bull branded ෂ බු ෂ, horns painted, 5 years old. Owner, Mr. Charles A. Gauder.

On August 3, 1896, from the dwelling-house No. 26, Prince street, Pettah, Colombo : a lady's gold open face watch with gold dial plate, black figures, rather indistinct; also an 18 carat gold watch chain with a sovereign attached, and Rs. 2.05 in cash. Owner, P. V. Govindasamy Pulla.

On August 4, 1896, from the outer verandah of Almeida's boarding house at Bankshall street, Colombo : 1 pair black woollen trousers. Owner, Sam Swaddy.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 26, 1896, from the garden called Naidaliadda at Nagoda in Gangaboda pattu, Galle : a brown bull branded අ. ක. සි., white spot on forehead; is registered at Amugoda in Bentota-Walallawiti korale. Owner, Udalamattagamage Nikulas de Silva.

On July 31, 1896, from a bungalow at Lawrie's lane, Bambalapitiya, Colombo : a white terrier dog; height, about 1 ft.; about 6 months old; head and both ears black; a white stripe mark on forehead; tail, long; answering to the name of "Robba." Owner, Mr. Cockburn.

LOST.

ON July 22, 1896, from the compound of Mahakapuge Abran of Gintota, Galle : a Municipal tin plate bearing hackery No. 72. Owner, Gintota Perna Vetange Charles.

NOTICE.

THE two under-mentioned persons advertised for in "Hue and Cry" No. 1,321 of May 29, 1896, have been arrested:—(1) Vissuver Elaiya Tamby; (2) Nakan innakkuddy alias Nakamuttu or Nakappara.

Hellembage Podi Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,334 of July 14, 1896, has been arrested.

පොලීසියට බිහැකරණ අස.

නම, වික්‍රමසිංහ විමලපතිරණගේ ජනනිහාමි; මොහු වර්ෂ 1895 ක්වූ නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින ගලපිටියේ ගොඩපිටිය නැවැරුමේදී (වැලිගේගේ දුනෙත්තිපස්ස විහාරයේ අප්පුව කොල්ලකැවූයා කියා) කොල්ලකැවරුදා දොරොට්ටොස්ස කරණ ලැබී සිටියි. ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ගර්ථය, සම්පූර්ණයි; පාට, කලුඵලයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පූවියි; දත්, ලොකුයි, දෙකක් ඉස්සරහට නෙරපා ඇති; ඇස්, රණවත් පාටයි, ලොකුයි; ඉසකේ, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩේ බැඳලා ඇති; උඩුරැවුල සහ විකරුණක්ද තිබේ; මුහුණේ පෙණීම, රෙඳුයි; හිස, ලොකුයි; මුහුණ, වටකුරුයි; අත් සහ කකුල් ලොකුයි;

පපුව, මයිල් සහිතයි; උපන් ගම, මාකර ගනබඩපත්තුමේ ගලපිටිය; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, ගලපිටිය; විවිත්විට පදිංචි ස්ථානය, මිරිස්ස; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, ගලපිටියේ සහ උළුගේවත්ත; අවි වාගකයා; ඉතාමත් කිවිටු නැගෙත්, පනදුගම, වික්‍රම සිංහ විමලපතිරණගේ දෙවන කරොල්ලිස් පොලීස් මුලාදුකිදාද, විල්පිට වික්‍රමසිංහ විමලපතිරණගේ දෙවන අල්ලිස් පොලීස් මුලාදුකිදා සහ ගලපිටියේ පදිප්පෙ රුමි ආරච්චිගේ දෙවන අත්දිය; හැන්දුවේ ජේමිස් ද සිල්වා අමරවීර සහ පනදුගම සේපාල දනනායක දෙවන නියෝජ්‍යරිස්ද මොහුව හොඳකාර අදහනවාය. මාකර නඩුකාරකැන මොහුව ඇල්ලීමට අඩක 25,426 දරණ වරණක්ව තිබුණි.

නම, මත්තකගමගේ එන්ද්‍රජය් අප්පු; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින පිටියලදී ගෙවල් උමත්කැවූයා කියා දොරොට්ටොස්ස කරණ ලැබී සිටියි. ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 39ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇති; ගර්ථය, කෙටියි; පාට, කළුයි; නාභේ, ඉස්සරහට නෙරපා ඇති; කට, පූවියි; දත්, පිලිවෙලට ඇති; ඇස්, දුඹුරුයි, කුඩයි; ඉසකේ, කළුයි, පූවි කොන්ඩාක් බැඳලා ඇති; ඉස්මුදුගේ ඉසකේ නැග; උඩුරැවුල ඇති; කලල, පලලයි; උපන් ගම, වලල්ලාවිටිකෝරලේ බෙන්තර ගොඩමුකේ; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, පස්දුම්කෝරලේ මැද්දේකන්දෙ පිටියල; කසාද බැඳලාය; ස්ත්‍රී, මැද්දේකන්දෙ දියපතුනම්පදුකොලාගේ අත්දියඅප්පුගේ දුව වන ලොකුහාමි; ලුමයි හතරදෙනෙක් සිටිනවාය; පියා, ගොඩමුකේ මත්තකගමගේ එලියස්; මාමා, රත් මල මැද්දේකන්දෙ දියපතුනම් පිදුකොලාගේ අත්දිය අප්පු; සහෝදරයෝ හයදෙනෙක් සිටිනවාය; සියළු දෙනාම පදිංචි ගොඩමුකේ; පිටියල සහ හත්තක පොලීස් මුලාදුකිදා මොහුව හොඳකාර අදහනවාය; පස් දුම්කෝරලේ රත්මලේ මැද්දේකන්දෙ සිටිනවාය කියා කියනවාය; බලපිටියේ නඩුකාරකැන මොහුව ඇල්ලීමට අඩක 15,256 දරණ වරණක්ව තිබුණි.

නම, මාපලගම රඳුගේ එන්ද්‍රජය්; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වූ මාර්තු මස 31 වෙනි දින පිටියලදී ගෙවල් උමත්කැවූයා කියා දොරොට්ටොස්ස කරණ ලැබී සිටියි. ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, රදවා; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ඇපිල්ලීම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ගර්ථය, සාමාන්‍යයි; පාට, කලුඵලයි; නාභේ හරමක් පැහලියි; කට, ලොකුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇති; ඉස්සරහ දත්, පිරි ගාලා ඇති; ඇස්, කළුයි, ලොකුයි; ඉසකේ, කළුයි, කොණ්ඩේ බැඳලා ඇති; සම්පූර්ණ රුචුලක් ඇති; පපුව, මයිල්වලින් ගැවසී ඇති; උපන් ගම, ගාල්ලේ ගනබඩපත්තුමේ මාපලගම; බොහෝකොට පදිංචි ස්ථානය, වලල්ලාවිටිකෝරලේ බෙන්තර පිටියල; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, පිටියල සාමාන්‍යයෙන් රදවි වැඩකරණ ස්ථාන; කසාද බැඳලාය; ස්ත්‍රී, ලොකුදුගේ මැන්ඩි; ලුමයි හතරදෙනෙක් සිටිනවාය; සියළු දෙනාම පදිංචි, පිටියලය; මාමා, පිටියල ලොකුදුගේ බබයා; මස්සිනාවරු, පිටියල ලොකුදුගේ ලෝච්චියා සහ ලොකුදුගේ උන්ගුවා; දෙමව්පියෝ පදිංචි මාපල ගමය; පිටියල සහ හත්තක පිදුනආරච්චිවරු සහ පොලීස් මුලාදුකිදා මොහුව හොඳකාර අදහනවාය; පත්තියේ හේ වත්තේ වැඩකරණවාය කියා කියනවාය. බලපිටියේ නඩුකාරකැන මොහුව ඇල්ලීමට අඩක 15,256 දරණ වරණක්ව තිබුණි.

නම, පඹුරුගොඩගේ වෙරන් අප්පු; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින අවිස්සාවෙල්ලේ හිර ගෙදර හෝදිසිපිටි සිටිද්දී සුඛ හිරඅඩස්සියෙන් පැනලා ගියායයි දොරොට්ටොස්ස කරණ ලැබී සිටියි. (වැරද්ද වර්ෂ 1896 ක්වූ ජූනි මස 1 වෙනි දින නම්බඩවැවේදී ලබ්‍යාවේ දණ්ඩනිතියේ 442කේ වගන්තියේ ප්‍රකාර ගෙවල් බිඳීම.) ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අහල් 8½යි; ගර්ථය, සම්පූර්ණයි; පාට, කලුඵලයි; නාභේ, ඉස්සරහට නෙරපා ඇත; කට, පූවියි; දත්, හොඳකාර ඇති; උඩුඇත්තේ, දත් දෙකක්



டும், எரிச்சலான தோற்றமுடையவன், பெரிய தலை, முட்டைவடிவமான முகம், கைகளும் கால்களும் பெரியது, மயிருள்ள மார்பு, பிறந்தவிடம்-மாத்தற கங்கபொடபத்துவில் கல்பிலகம், பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கல்பிலகம், இடைக்கிடை வசிக்குமிடம்-மிரிஸ்ஸ, ஊசாடு மிடங்கள்-கல்பிலகமும் உளுகெவத்தையும், கலியாண முடிக்காதவன், கிட்டத்து இனத்தார்கள்-பண்டிகம் உடைய பொலிஸ் ஆபிசர் விக்ரமசிங்ங விமலபதிருக்கே டொன் கரோலிஸ், வில்பிட்டியுடைய பொலிஸ் ஆபிசர் விக்ரமசிங்ங விமலபதிருக்கே டொன் அல்விஸ், கல்பிலகம் பதிப்பெருன் ஆராய்ச்சிகே டொன் அந்திரிஸ் ஹொந்துவையிலிருக்கும் ஜேமிஸ் டி சில்வா அமறவீறவும், பண்டிக்கமயிலிருக்கும் செபல தஹரையக டொன் தியடோரிசும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிப்பதற்கு மாத்தற பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உளுசஉசு.

பெயர் - மட்டக்கமகே எந்தோரிஸஅப்பு, கஅகசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூக ந் தேதி, பிட்டிகொல என்னுமிடத்தில் வீடிடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கமக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கூக, உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி, மெலிந்த தேகம், கறுவல், நிமிர்ந்த மூக்கு, சிறுவாய், ஒழுங்கான பற்கள், சிறு கபிலநிறக் கண்கள், மயிர் - சிறுகொண்டை முடிந்திருக்கிறது, மீசையுண்டு, அக்ளமான நெற்றி, பிறந்தவிடம்-பெந்தற வல்லலவிட்டிகோறலையில் கொடமுடுக, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பஸ்தும்கோறலையில் பிட்டிகொல மெத்தகந்த, கலியாண முடித்தவன், பெண்சாதி மெத்தகந்த தியபதுகம் விதானெலாகே அந்திரிஸ் அப்புடைய மகள் லொகுஹாமி, ச பிள்ளைகளுண்டு, தகப்பன் கொடமுடுகவுடைய மட்டக்கமகே எலியஸ், மாமன் தத்தமலெக்குச்சேர்ந்த மெத்தகந்தைக்குடைய தியபதுகம் விதானெலாகே அந்திரிஸ் அப்பு, கூ சகோதரர்களுண்டு, எல்லோரும் கொடமுடுகவிலிருக்கிறார்கள், பிட்டிகொல அட்டக் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு இவனை நன்றாய்தெரியும், தத்தமலையைச்சேர்ந்த பஸ்தும்கோறலையில் மெத்தகந்தையிலிருக்கிரானென்றுக் கேள்வி. இவனைப் பிடிப்பதற்கு பஸ்பிட்டிய பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் களுஉளுசு.

பெயர் - மாபலகமறதகே எந்தோரிசா, கஅகசு ம ஆண்டு பங்குனிமாசம் கூக ந் தேதி, பிட்டிகொல என்னுமிடத்தில் வீடிடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வண்ணரச்சாதி, பௌத்த சமயி, தொழில்-வண்ணன், வயசு-ஏறக்குறைய கூடு, உயரம்-ஏறக்குறைய டூ அடி கூ அங்குலம், சதாரணமான தேகம், நிறம்-கறுவல், சாடையாய் தட்டையான மூக்கு, பெரிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முன் பற்கள் இராவப்பட்டிருக்கிறது, பெரிய கறுத்த கண்கள், கறுத்த மயிர், கொண்டை முடிந்திருக்கின்றது, முழுத்தாடி யுண்டு, மயிருள்ள மார்பு, பிறந்தவிடம்-காலி கங்கபொடபத்துவைச்சேர்ந்த மாபலகம், பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வல்லலவிற்றிக்கோறலையில் பெந்தறையைச்சேர்ந்த பிட்டிகொல, பிட்டிகொலையில் சாதாரணமாய் வண்ணர்கள் வேலைசெய்யுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கலியாண முடித்தவன், பெண்சாதி லொக்குறதகே மென்சீ, ச பிள்ளைகளிருக்கிறார்கள், எல்லோரும் பிட்டிகொலையில் இருக்கிறார்கள், மாமன்-பிட்டிகொலையில் லொக்குறதகே பயயா, மச்சான்மாரர்கள்-பிட்டிகொலையில் லொக்குறதகே லொச்சியாவும் லொக்குறதகே உங்குவா, பெற்றார் மாபலகமையிலிருக்கிறார்கள், பிட்டிகொலை ஹட்டக்க விதானை ஆராய்ச்சிமாரர்களும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களும் இவனை நன்றாயறிவார்கள், பந்தியா என்னுமிடத்தில் ஒரு தேயிலைத்தோட்டத்தில் வேலைசெய்கிறதாகச் சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. இவனைப்பிடிப்பதற்கு பஸ்பிட்டிய பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் களுஉளுசு.

பெயர்-பம்புருகொடகே வெஹன் அப்பு, கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உளு ந் தேதி, அவிசாவெலை சிறைச்சாலையில் விளக்க மறியலிலிருக்கும் பொது நியாயமான

காவலிலிருந்து ஒளித்தோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், (கஅகசு ம ஆண்டு ஆணிமாசம் க ந் தேதி, நம்படலுவ என்னுமிடத்தில் இலங்கைப் பினஸ்கோட்கட்டளை சட்டத்து சசஉம் பிரிவுக்கடக்கமாக வீடுடைத்துக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்), சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கமக்காரன், வயசு-கூ0, உயரம்-டூ அடி அஇ அங்குலம், நல்ல தேகம், நிறம்-கறுவல், நிமிர்ந்த மூக்கு, சிறுவாய், நல்ல பற்கள், மேல்வரி பற்களில் இரண்டில்லை, கபில நிறமுண்டை கண்கள், மயிர்-கறுப்பு, ஒரு துண்டு கயிருடன் சிறுகொண்டை கட்டியிருக்கிறது, முழு அடக்கமுள்ளதாடி வைத்திருக்கிறான், வலதுபக்கத்து முகத்தில் சிறுமறு ஒன்றும் வலதுகண் புருவத்தில் சிறு தழுட்டிசுள் இரண்டு முண்டம், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு டில்லிநீக்கி கோறலை மெப்பத்துவைச் சேர்ந்த கலத்தவவா, பெரிதுவாய் வசிக்குமிடம்-கலத்தவவா, இடைக்கிடை வசிக்குமிடங்கள்-கொதொசமுவு பெப்பில்வெல புலாஹெபிட்டிய, ஊசாடுமிடங்கள்-வியவுகொட பத்தெலகெதற நிட்டம்புவா, தாரமியுந்தோன், ஒருவைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், நெருங்கிய இனத்தவர்கள்-நிட்டம்புவாக்குடைய கஸ்துரி அத்திலீ விதனகே எத்தனகாமி, கொடகமவுக்குடைய கஸ்துரி அத்திலீ விதனகே கிரீனெல்லஅப்பு, நிட்டம்புவா விலிருக்கும் நந்தயிக்குடைய சந்தியாகு பர்ணண்டோவும் பெத்திரெம்பிலகே குஸல்காமியும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இந்த மறியற்காரனைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு மறியல்வீடு "எக்ரின் இனிஸ்பெக்டர் ஜனர" ரால் ரூபா கூ0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

### திருடப்பட்டது.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, கொழும்பு கருவக்காட்டில் "மெக்கார்த்திலேஸ்" என்னுமிடத்தில் கசும் இலக்க வீட்டிலிருந்து : காலுடன் கரிபோட்டு ிண்ணீர் வடிக்கிற "இங்கிலிஸ் குலதிரம்" க, "என மென்பேசிங்" என்னும் பாத்திரங்கள் உ. சொந்தக்காரன். மெஸ பீரிஸ்.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உளு ந் தேதி, வலகெதற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து 5றுப்புக்கோட்க, கண்ணூர் சீலை க, தெறிகள் ச, வெள்ளி தெறிகள் உ, (இஸ்டட்) ரீ. நந்தோ பேருக்கெழுதப்பட்ட சாதனம் க, கொஞ்சம் காயிதங்கள். சொந்தக்காரன், எட்மண்ட் விஜெயைக்க.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உஅ ந் தேதி, பாலியா கொட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிருந்து : வெள்ளைநிறப் பசு க, உயரம்-ஏறக்குறைய கூ அடி கூ அங்குலம், வயசு-ஏறக்குறைய கூக, கொம்புகள் ஏறக்குறைய ஒரு அடி நீளம். கூட D. B. H. சுடப்பட்ட வெள்ளையும் சிவப்பும் (கபரயா) நிற எண்பன் கன்று க, உயரம்-ஏறக்குறைய உ அடி, வயசு-ஏறக்குறைய கூ0 மாசம். சொந்தக்காரன், பீ. டொன் ஹெந்திரிக் அப்புஹாமி.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கூ0 ந் தேதி, கொழும்பு மருதானை உ ம பிரிவில் சொந்தக்காரனுடைய எகம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : கசுருஉகூ ம இலக்க இங்கிலிஸ் வெள்ளி லீவர் கடிக்காரம் க, அரைதங்கப்பவன் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், பீ. ஜீ. அர்னெலிஸ் டி சில்வா.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கூக ந் தேதி அல்லது ஆவணிமாசம் க ந் தேதி, காலி கோட்டையில் "நம்ப" தெருவில் காலியாயிருந்த வீடொன்றிலிருந்து : பித்தளை பிணைகளோடு பலாப்பலகை கதவுகள் உ, கம்புகளுடன் கதவுதிரைகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ ம. சீ. எப். ஒபயெசெகற.

கஅகசு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் க ந் தேதி, கொழும்பு கொம்பனித்தெருவில் வேகந்தை ரோட்டிற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : முடியின உட்புறத்தில் H.

1. என்ற அகாரங்கள் கொத்தப்பட்ட உடம்பும் இலக்க ஒல்லாந்த வெள்ளி "லீவர்" கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், ச. மு. அப்துல்காதர்.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உந்தேதி, கொழும்பு பிரதேசத்தின் சென் ஜோனாடைய ரேட்டில் பக்கி கரத்தை ஒன்றிலிருந்து : சாதாவான கைபிடியுள்ள புது அல்பக்கா குடை க. சொந்தக்காரன் மெஸ எல். எஸ். அமரசேகர வெஸ்ட் என்ட் வின்சன் இஸ்டீட், புதுக்கடை, கொழும்பு.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உந்தேதி, கொழும்பு, பிரதேசத்தின் மஸ்க்லேன் என்னுமிடத்தில் குடிநீருக்கும் வீடொன்றிலிருந்து : வாட்பரி கடிக்காரம் க, வெள்ளி சங்கிலி க, ஆலன் கால்சட்டை கூட்டங்கள் ச, கறுப்பு கோட் க, வெள்ளை திரில்கோட்கள் உ, பிளானல் காற்சட்டை கூட்டம் க, காச ரூபா கூசதம் 100. சொந்தக்காரன், ஈ. பர்மணண்ட்.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உந்தேதி, கொழும்பு கொம்பனித் தெருவைச்சேர்ந்த லீலீ லேன் யூனியன் பிலேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டுக் கொல்லையிலிருந்து : இந்த வருசம் கூசு 100 ம் இலக்க லேசன்சைக்கொண்ட சொக்கொலேட் நிறம் பூசப்பட்ட துமான இரட்டை மாட்டு கரத்தை க, வலது புறம் ஐ. ர. ஓ. ஐ. என்று சுடப்பட்டும் இடது புறம் E 2 என்று சுடப்பட்டும் கொம்புகள் மை பூசப்பட்டும் உள்ள வயசு கறுப்பு மாடு க, வலது புறம் ஓ. டி. சி. என்றும் இடது புறம் E 2 என்றும் குறிகள் சுடப்பட்டும் கொம்புகள் மைபூசப்பட்டும் உள்ள செங்கல்மங்கல் நிறமாடு க, வயசு-க, சி. இ. 100. என்று குறிகள் சுடப்பட்டும், கொம்புகள் மைபூசப்பட்டும் உள்ள சிவப்பும் வெள்ளை நிறமாடு க, வயசு-100. சொந்தக்காரன், மெஸ் சார்லிஸ் எ. கைவட்டர்.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் கூந்தேதி, கொழும்பு பிரதேசத்தின் பிதின்ஸ் இஸ்திரீட் என்னுமிடத்தில் உடம்பும் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பொன் நாளிகை வட்டத்துடன் பெண்கள் பாவிக்கும் பொன் கடிக்காரம் க, இந்த நாளிகை வட்டத்தில் துலக்கமற்ற கறுப்பு இலக்க குறிகளுக்கும், இத்துடன் ஒரு தங்கப் பவுண் தூக்கப்பட்ட பதினெட்டு கற்ற பொற் சங்கிலி க, காச ரூபா உசதம் 100. சொந்தக்காரன், பீ. வீ. கோவிந்தசாமி பிள்ளை.

Police Office,  
Colombo, August 6, 1896.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உந்தேதி, கொழும்பு பெண்க்காள் தெருவில் அல்மேதாவுடைய விடுதிவீடு வெளி தாழ்வாரத்திலிருந்து : கறுப்பு ஆலன் காற்சட்டை கூட்டம் க. சொந்தக்காரன், செம்சுவட்டம்.

**திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துய்போனது.**

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசந்தேதி, காலி கங்கபொட பத்துவில் நாகொடையைச்சேர்ந்த நய்டலியட் எனனும் தோட்டத்திலிருந்து : டி. ஐ. சி. சுடப்பட்ட கபில் நிறக் காளை க, நெற்றிமேல் வெள்ளை புள்ளியுண்டு ம், பெந்தொட்டை வல்லவிட்டி கோறையில் அமுக்கொட இடப்பி லெழுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், உடலமத்தேகமகே நிக்லுஸ்டி சில்வா.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூந்தேதி, கொழும்பு பம்பலப்பட்டிய லாரீஸலேன் என்னுமிடத்தில் வங்க ளா ஒன்றிலிருந்து வெள்ளை நெரியர் நாய் க, உயரம்-ஊறக்குறைய க அடி, வயசு-ஊறக்குறைய கூ மாசம், தலை யும் இரண்டு காதுகளும் கறுப்பு, நெற்றியில் வெள்ளை வரியொன்றிருக்கிறது, நீளமான வால், பெயர்-ரெப்பர் சொந்தக்காரன், மெஸ் கோபர்ன்.

**இழக்கப்பட்டது.**

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உசந்தேதி, காலி கிந்தொட்டையில் மஹாகுப்புக்கே அப்றனுடைய வளைவிருந்து எடம் இலக்கத்தையுடைய ஒத்தமாட்டுக் கரத்தை நகரசங்கம் டின்பிலேட் க. சொந்தக்காரன், கிந்தொட்ட பெருவிதானகே சார்லிஸ்.

**அறிவித்தல்.**

கடிக்காரம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உசந்தேதி, ககூகம் இலக்க கள்ளாப் பிடிக்க அறிவிக்கும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்டவர்களாகிய சீமே சொல்லப்பட்ட இரண்டு பேர்களையும் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது :—  
(க) விசுவர் இளையதம்பி, (உ) நாகன் சின்னக்குட்டி அல்லது நாகமுத்து அல்லது நாகப்பர்.

கடிக்காரம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கசந்தேதி, ககூகம் இலக்க கள்ளாப்பிடிக்க அறிவிக்கும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட ஹெல்லெம்பகே பொடி அப்பு கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,

Inspector-General of Police.